

گزارش



عبدالرحمن فتح‌اللهی؛ هرچه به پنجشنبه هفته جاری نزدیک‌تر می‌شویم، تئور تحركات سیاسی و حزبی گرم‌تر می‌شود و به دنبال آن از یک سو برخی اسامی خط می‌خورند و در سوی دیگر چهره‌های جدیدی به نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری اضافه می‌شوند، کم‌اینکه برخی شنیده‌ها حاکی است که علی ششمخانی، دبیر سابق شورای‌عالی امنیت ملی، قصد کاندیداتوری در انتخابات ریاست‌جمهوری را دارد. از دیگر نام‌های جدید می‌توان به مهدی غضنفری اشاره کرد که براساس برخی شنیده‌ها وی نیز به‌عنوان وزیر صنعت احمدی‌نژاد و رئیس صندوق توسعه ملی قرار است در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری نامزد شود و گفته است که در حال بررسی شرایط هستم. برخی نزدیکان محمدمهدی اسماعیلی هم در حال رایزنی با او برای حضور در عرصه انتخابات هستند، اما وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی هنوز هیچ پاسخی به پیشنهاد نزدیکانش نداده است. گفته شد که جمعی از نخبگان و فعالان سیاسی طی نامه‌ای از داود منظور دعوت کرده‌اند تا در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کند.

چه کسانی خط خوردند؟

از خط‌خورده‌ها می‌توان به محمدجواد ظریف اشاره کرد که در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا قصدی برای کاندیداتوری در انتخابات دارید؟ گمانه‌زنی‌ها درباره حضورش در انتخابات ریاست‌جمهوری را رد کرد و گفت: خیر. محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت دوازدهم، بار دیگر تأکید کرد که فعلا قصد حضور در انتخابات را ندارم. دیروز سه‌شنبه همچنین محمدعلی انصاری از نزدیکان سیدحسن خمینی درباره احتمال کاندیداتوری حجت‌الاسلام خمینی برای انتخابات ریاست‌جمهوری گفت که اجمالا می‌دلم که ایشان بنایی برای کاندیداتوری ندراند.

نامزدهای مردد

مرددهای انتخابات هم جای توجه دارد. در کنار فضای علی لاریجانی، اسحاق جهانگیری هم هنوز به تصمیم قطعی نرسیده است. اگرچه گفته می‌شود بخشی از شخصیت‌های اصلاح‌طلب از احزاب مختلف اصلاح‌حات به طور جدی بر کاندیداتوری اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت روحانی به اجماع رسیده‌اند. ولی به گفته ایسنا، او نیز مانند علی لاریجانی منتظر انجام مذاکراتی برای اطمینان از تأیید توسط شورای نگهبان است؛ البته پیرامون علی لاریجانی، هنوز تلاش‌ها و رایزنی‌ها ادامه دارد. به گفته معاون حزب اعتدال و توسعه، «اولین اقدام حزب ما برای مشارکت در انتخابات، صحبت با علی لاریجانی بود که روز چهارشنبه هفته گذشته اتفاق افتاد. من به همراه آقای واعظی و نبوغت و جنتی، جلسه دوساعت‌های با وی داشتم».

سیدمحمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، نیز درباره خبر کاندیداتوری خود در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۳ و دیدارش با سیدمحمد خاتمی گفته است که من اخیرا با سیدمحمدخاتمی دیدار داشتم و ایشان به دلیل لطفی که من داشتند پیشنهاد کاندیداتوری دادند. در پی انتشار اخباری مبنی بر احتمال حضور محسن هاشمی در انتخابات پیش‌رو، وی نیز ضمن اینکه خبر حضورش را تأیید نکرد، گفت که باید ابتدا جلسه شورای مرکزی حزب برگزار شود. باید جلسه جبهه اصلاح‌حات هم برگزار شود. اخباری که من در فضای مجازی مشاهده کردم، آمده که شورای مرکزی از نامزدی من حمایت کرده است، نه اینکه من نامزد شده باشم. البته گفته می‌شود شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی در جریان بررسی نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری به تصمیم اولیه خود برای حمایت از محسن هاشمی‌رفسنجانی رسید. هرچند در همین ارتباط یکی از اعضای شورای سازندگی با اشاره به جلسه اخیر شورای مرکزی این حزب گفته است که بنا بر مصوبه کمیته سیاسی و تصویب اعضای شورای مرکزی برای دعوت از چند نفر از شخصیت‌های سیاسی اصلاح‌طلب برای ثبت‌نام در انتخابات به جمع‌بندی رسیدیم که این افراد عبارت‌اند از محسن هاشمی، حسین مرعشی، اسحاق جهانگیری، محمدجواد ظریف، بیژن زنگنه، عبدالناصر همتی و علی‌اکبر صالحی. این در حالی است که سیدمحمد علیزاده‌طباطبایی از دیگر اعضای شورای مرکزی این حزب با اشاره به اینکه جلسه‌ای در روزهای گذشته به صورت مجازی برگزار شده است، اظهار کرده که در جلسه مذکور تصمیمی برای معرفی نامزد حزب گرفته نشد و قرار شد جلسه در روز پنجشنبه برگزار شود. دفتر محسن رضایی هم با انتشار اطلاعیه‌ای به گمانه‌زنی‌های منتشرشده مبنی بر حضوریاقتن یا حضوریافتن وی در انتخابات ریاست‌جمهوری واکنش نشان داد و تأکید کرد که محسن رضایی تاکنون هیچ اظهارنظری در این زمینه نداشته و در‌حال‌حاضر مشغول رایزنی و ایجاد وحدت در بین نامزدهای احتمالی جبهه انقلاب است. درصورتی‌که به تصمیمی برسد، به صورت رسمی اعلان خواهد شد. گویا سعید محمد نیز هنوز به تصمیم نهایی نرسیده و برای حضور مردد است. چون در پی انتشار برخی اخبار، حسن خانلری، مشاور رسانه‌ای سعید محمد، درباره احتمال حضور وی در انتخابات عنوان کرد که در چند روز اخیر با درخواست‌های متعدد و کثیری از سوی جوانان، چهره‌های سرشناس سیاسی، نظامی، دولتی و مردمی مبنی بر حضور آقای محمد مواجه هستیم و آقای سعید محمد هنوز تصمیم قطعی در این خصوص نگرفته است.

حضور چه کسانی قطعی است؟

در مقابل مردها، برخی افراد حضورشان قطعی شده است. سید محمد علی سعید جلیلی و محمود احمدی‌نژاد، عبدالناصر همتی هم اعلام کرده است که دوباره در انتخابات شرکت خواهند کرد. مسعود زربیافان از فعالان سیاسی اصولگرا هم گفته است که قصد ثبت‌نام در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری را دارد. مسعود پزشکیان هم که در چند روز اخیر احتمال کاندیداتوری‌اش برای انتخابات هشتم تیر خبرساز شده بود، از قطعی شدن ثبت‌نام خود برای ریاست‌جمهوری خبر داده است. گفته می‌شود در جلسه دیروز صحن مجلس شورای اسلامی، منتخبان ترک‌زبان و اصلاح‌طلب با حضور وی جلسه‌ای داشتند و در رابطه با ستادها و فعالیت‌های انتخاباتی وی بحث و بررسی شده است. با این حال هنوز حضور پزشکیان قطعی نیست. بعضی از کانال‌های خبری نیز از احتمال کاندیداتوری سید امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، رئیس بنیاد شهید، برای انتخابات آتی ریاست‌جمهوری خبر داده‌اند.

مالک مصدق؛ نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار است از دوشنبه آینده، سوم ژوئن (۱۴ خرداد) آغاز شود و تا هفتم ژوئن (۱۸ خرداد) ادامه یابد. طبق روال همیشگی هم شاهد انتشار گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بودیم که با توجه به لحن و محتوای آن، بسیاری از ناظران معتقدند نشست فصلی پیش‌رو در شورای حکام، فضایی کاملا متفاوت دارد؛ از آن جهت که احتمالی برای اتخاذ سیاست‌های ضدابیرانی تا مرز صدور قطع‌نامه متصور هستند. به‌خصوص آنکه اخباری هم دال بر تلاش تروینیکای اروپایی عضو برجام (آلمان، فرانسه و انگلستان) برای این امر (صدور قطع‌نامه) منتشر شده است. از آخرین باری که شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با ۳۵ عضو، قطع‌نامه‌ای را علیه ایران تصویب کرد، ۱۸ ماه می‌گذرد؛ در آن قطع‌نامه ادعا شده بود ایران باید با تحقیقات آژانس درباره ذرات اورانیوم کشف‌شده همکاری فوری داشته باشد.

اما اکنون برخی رسانه‌ها به نقل از دیپلمات‌های هسته‌ای از اختلاف‌های برلین، پاریس و لندن با واشنگتن خبر می‌دهند؛ اختلاف‌ظنری که بر صدور قطع‌نامه علیه تهران تأکید دارد. در کل، چه این اختلاف‌نظر را تقسیم وظایف در قالب پلیس خوب و پلیس بد در نظر بگیریم، این گزاره را پررنگ‌تر کرده است که تهران در نشست فصلی شورای حکام (ژوئن/ خرداد) وضعیتی کاملا متفاوت از گذشته خواهد داشت و در این بین سفر اردیبهشت رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، به تهران نیز احتمالا برخلاف انتظار نتوانسته از حساسیت‌ها درباره پرونده هسته‌ای ایران و نیز اختلاف‌های تهران و آژانس بکاهد.

گزارش جدید آژانس چه می‌گوید؟

گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که دوشنبه‌شب منتشر شد، مدعی است «ایران مقداری از ذخایر اورانیوم خود را غنی سازی کرده که بیش از ۳۰ برابر حد مقرر در توافق‌نامه ۲۰۱۵ است». این گزارش می‌افزاید: «ایران اکنون ۱۴۲.۱ کیلوگرم اورانیوم با غنای ۶۰ درصد دارد که نسبت به آخرین گزارش در فوریه، ۲۰.۶ کیلوگرم افزایش داشته است». این گزارش ادعا می‌کند «بر اساس برآوردها، ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران با افزایش ۶۷۵.۸ کیلوگرمی از زمان گزارش قبلی به ۶۲۰۱.۳ کیلوگرم رسیده است». رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی، در این گزارش از آنچه «تصمیم ایران درباره تغییرندادن موضع خود درباره لغو مجوز چند نفر از بازرسان ناظر بر این آژانس» خوانده شده، ابراز تأسف کرده است. روتیزر نیز که مدعی است دو گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را رؤیت کرده، گزارش داد: «یکی از این گزارش‌ها به کشورهای عضو شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارسال شده است». در بخشی از این گزارش ارسالی، باز هم به اختلاف‌های تهران و آژانس اشاره و گفته شده «در سال گذشته هیچ پیشرفتی در زمینه اجرای بیانیه مشترک چهارم مارس ۲۰۲۳ (۱۳ سنند ۱۴۰۱) صورت نگرفته است». آژانس انرژی اتمی ذیل گزارش خود می‌گوید: «مدیرکل آژانس بار دیگر به دولت ایران درخواست داد و تمایل خود را به ادامه گفت‌وگوهای سطح بالا و مبادلات فنی متعاقب آن که از ششم تا هفتم می ۲۰۲۴ (۱۷ و ۱۸ اردیبهشت) آغاز شد، اعلام می‌کند». گروسی همچنین در این گزارش درباره آنچه «حل‌نشدن مسائل پادمان باقی‌مانده» خوانده شده، ابراز تأسف کرده است. روتیزر ادعا کرده «گزارش دیگر حاکی از آن است که ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران با خلوص ۶۰ درصد، نزدیک به ۹۰ درصد درجه تسلیحات، ۲۰.۶ کیلوگرم در طول سه ماه افزایش یافت و تا ۱۱ می (۲۲ اردیبهشت) به ۱۴۲.۱ کیلوگرم رسید و ایران سپس ۵.۹ کیلوگرم را به سطح رقیق رساند». آسوشیتدپرس نیز به نقل از گزارش رافائل گروسی ادعا کرد: «هنوز درباره احیای مجوز تعدادی از بازرسان این سازمان در ایران تحولی صورت نگرفته است، اما انتظار می‌رود این مسئله در چارچوب مذاکرات جاری میان آژانس و ایران در قالب بیانیه موسوم به چهارم مارس حل‌وفصل شود». مدیرکل آژانس یادآور شد که گفت‌وگوا با ایران در پی سناحه بالگرد حامل رئیس‌جمهوری ایران برای مدتی با وقفه مواجه شد، ولی ایران در نامه‌ای مورخ ۲۱ می (اول خرداد) پیشنهاد کرد مذاکرات «در تاریخ مناسبی که مورد توافق متقابل باشد»، در تهران ادامه یابد. گروسی باز ادعا می‌کند که با وجود سفرش به تهران، همچنان مسائل پادمانی باقی‌مانده حل نشده است؛ زیرا ایران این توضیحات فنی معتبری درباره

حضور ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در ورامین و تورقوزآباد به آژانس ارائه کرده و نه به آژانس درباره مکان(های) فعلی آنها اطلاع داده است. در مقابل سازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرده که تمامی مواد، فعالیت‌ها و مکان‌های هسته‌ای مورد نیاز بر اساس توافق‌نامه پادمانی خود را اعلام کرده است. در ارزیابی متن و محتوای گزارش فصلی شورای حکام ابوالقاسم طاهری در گفت‌وگویی که با «شرق» دارد، معتقد است: «شورای حفاظت و نظارت‌ها تصورات از سفر رافائل گروسی به تهران، اکنون در شرایطی که ایران متمرکز و توجه خود را روی انتخابات ریاست‌جمهوری هشتم تیرماه پس از فوت سیدابراهیم رئیسی گذاشته است، امکان دارد چالش هسته‌ای تهران در نشست فصلی شورای حکام وضعیت را متفاوت کند». چراکه به گفته این تحلیلگر حوزه سیاست خارجی، «ذیل آنچه در گزارش فصلی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و گزارش رافائل گروسی آمده، بیش از پیش بستر و فضای لازم برای صدور قطع‌نامه علیه تهران آمده است؛ تا جایی که به نظر وی، «تلاش‌های چین و روسیه هم نمی‌تواند مانع از صدور آن شود». بااین‌حال طاهری می‌گوید: «جدی‌ترین و محتمل‌ترین عامل یا مانع برای صدور قطع‌نامه ناظر بر اختلافات آمریکا با سه کشور اروپایی عضو برجام یعنی آلمان، فرانسه و انگلستان است». چراکه به گفته این تحلیلگر ارشد حوزه بین‌الملل، «از یک سو ایالات متحده با توجه به مذاکرات چراج خاموش خود در واشنگتن و مسقط، سعی در کنترل و تثبیت تنش فعلی با تهران دارد و تلاش می‌کند از تصاعد بحران هسته‌ای به موازات جنگ غزه و جنگ اوکراین در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا جلوگیری کند. با این وجود، طاهری تأکید می‌کند: «آلمان، فرانسه و انگلستان ارزیابی کاملا متفاوتی دارند و به دنبال صدور قطع‌نامه هستند».

حضور آمریکا به تروینیکای اروپایی

پیرو آنچه ابوالقاسم طاهری عنوان کرد، وال‌استریت ژورنال هم به‌تازگی به نقل از آنچه دیپلمات‌های نزدیک به مذاکرات خوانده شده، نوشت: «دولت آمریکا سه متحد اروپایی عضو برجام (آلمان، فرانسه و انگلستان) را تحت فشار قرار داد تا از طرح‌هایی برای مقابله با ایران به دلیل پیشرفت در برنامه هسته‌ای خود ناظر بر صدور قطع‌نامه عقب‌نشینین کنند». به گفته این منابع، «دولت بایدن به دنبال جلوگیری از تشدید تنش‌ها با تهران پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در فصل پاییز است». این رسانه آمریکایی می‌گوید: «واشنگتن با تلاش انگلیس و فرانسه برای محکوم‌کردن ایران در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اوایل ژوئن مخالف است». به گفته دیپلمات‌ها، آمریکا علاوه بر تروینیکای اروپایی حتی تعدادی دیگر از کشورها را تحت فشار قرار داده تا از رای‌دادن به قطع‌نامه علیه ایران خودداری کنند. البته به موازات گزارش وال‌استریت ژورنال، روتیزر هم نقل کرده که دولت بایدن تمایلی ندارد در نشست‌های اخیر هیئت‌مدیره آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به دنبال قطع‌نامه دیگری علیه ایران باشد. قبل از نشست



«شرق» از انتشار گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آستانه نشست فصلی شورای حکام گزارش می‌دهد

پیچ سخت خرداد

فصلی گذشته، کشورهای اروپایی شامل فرانسه، انگلیس و آلمان موسوم به تروینیکای اروپایی با واشنگتن درمورد اینکه آیا به دنبال قطع‌نامه‌ای هستند یا خیر، به توافق نرسیدند، اما از آن عقب‌نشینی کردند. ذیل همین نکته جواد ترابی دیگر کارشناسی بود که در گفت‌وگویی که با «شرق» داشت، بر این باور است که «فشار سیاسی آمریکایی‌ها می‌تواند بر تلاش‌های سه کشور اروپایی عضو برجام (آلمان، فرانسه و انگلستان) و حتی کارشنکی‌های اسرائیل در نشست فصلی شورای حکام بچربد». در نتیجه او بعید می‌داند در نشست دوشنبه هفته آینده قطع‌نامه‌ای الزام‌آور علیه برنامه هسته‌ای ایران صادر شود یا کار به ارجاع پرونده ایران به شورای حکام کشیده شود. البته این تحلیلگر در ادامه ارزیابی خود اذعان دارد: «فضای این دوره از نشست فصلی شورای حکام به‌هیچ‌وجه به سود تهران نخواهد بود و حتی اگر شاهد صدور قطع‌نامه‌ای الزام‌آور یا ارجاع پرونده به شورای امنیت هم نباشیم، به احتمال بسببار زیاد شاهد صدور بیانیه‌های تند علیه تهران خواهیم بود». امری که از منظر ترابی می‌تواند تنش کنونی را هم تشدید کند؛ چراکه به گفته این تحلیلگر حوزه هسته‌ای، «در سایه صدور بیانیه‌های سه کشور اروپایی در نشست قبلی شورای حکام بود که تهران در واکنشی متقابل از پذیرش بازرسان اروپایی آژانس سرس باز زد که به دنبال آن، سرفصل جدیدی از اختلافات ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رقم خورد».

نگرانی بایدن از نتیجه انتخابات

در سایه این نکات و بر اساس گفته‌های روتیزر، نگرانی از آینده انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا مهم‌ترین دلیل برای عدم تمایل واشنگتن به صدور قطع‌نامه در نشست فصلی شورای حکام است. اما ادعای مقام‌های آمریکایی این است که مانند گذشته به ایران بهانه‌ای برای پاسخ‌دادن به فعالیت‌های هسته‌ای ندهد. در همین حال، یک دیپلمات اروپایی به روتیزر گفته است که با وجود تلاش‌های آمریکا، پیش‌نویس قطع‌نامه آماده شده است. البته دیپلمات‌های دیگر نیز تأیید کرده‌اند که تروینیکای اروپایی پیش‌نویسی را آماده دارند، اما آن را به اعضای شورای حکام ارسال نکرده‌اند. یک دیپلمات اروپایی با اشاره به اینکه ما باید با این قطع‌نامه جلو برویم، گفته است: «آمریکایی‌ها مانع انتشار متن این قطع‌نامه بین‌اعضای شورای حکام هستند و در گفت‌وگوهای مان به هر کاری برای متقاعدکردن آنها ادامه می‌دهیم». البته به گفته این دیپلمات هنوز مشخص نیست چه زمانی در این مورد تصمیم‌گیری می‌شود. ناگفته نماند که عدم تمایل آمریکا به صدور قطع‌نامه در نشست شورای حکام را نمی‌توان دال بر تغییر سیاست‌های واشنگتن در قبال برنامه هسته‌ای تهران دانست؛ کم‌اینکه در همین زمینه یکی از سخنگویان وزارت خارجه آمریکا در واکنش به انتشار گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مدعی شده واشنگتن از تداوم تولید اورانیوم غنی‌سازی‌شده با درصد بالا در ایران نگران است. هرچند این مقام آمریکایی درباره جزئیات گزارش آژانس اظهارنظری نکرده است، اما می‌گوید ما همچنان از ادامه هسته‌ای ایران به‌شیوه‌هایی که (به ادعای او) هیچ هدف غیرنظامی معتبری ندارد، ازجمله ادامه تولید اورانیوم بسیار غنی‌شده نگران هستیم. در مقابل آنچه عنوان شد، ترابی در ادامه ک‌پ‌وگفت خود با «شرق»، نگاه‌ی امیدوارانه به مذاکرات چراج‌خاموشی دارد که در هفته‌های گذشته در عمان شکل گرفت و پیش از شهادت سیدابراهیم رئیسی با جدیت در دستور کار تهران بود که البته با فقدان رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه به یک توقف موقت منتهی است. اما این کارشناس حوزه برجامی، سفر وزیر امور خارجه عمان به تهران را پالس مثبتی برای ادامه مذاکرات می‌داند. در همین راستا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در نشست خبری دوشنبه هفته جاری خود، به سفر بدر البوسعدی، وزیر امور خارجه عمان و احتمال نقل و انتقال پیام‌هایی از طرف آمریکا به تهران اشاره کرد و با اعلام اینکه تبادل پیام میان ایران و طرف آمریکایی برای مذاکرات رفع تحریم‌ها همواره در جریان بوده و قطع نشده و مذاکرات درباره رفع تحریم و موضوع هسته‌ای بوده و هرگز از این چارچوب خارج نشده است، این را هم اضافه کرد که مفاد خبرهای منتشرشده در رسانه‌های غربی درباره این گفت‌وگوها معتبر و دقیق نیست.

خبر

روحانی در محکومیت کشتار رفح:

در اردوگاه رفح انسانیت ذبح شد

حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران در دوره‌های یازدهم و دوازدهم، در پیامی با محکومیت کشتار مردم مظلوم فلسطین در جریان حمله اسرائیل به اردوگاه آوارگان در رفح، این جنایات را بخشی از استراتژی جنگی رژیم صهیونیستی توصیف کرد.

به نقل از سایت حسن روحانی، متن پیام حسن روحانی به این شرح است:

«حمله ارتش اسرائیل به اردوگاه آوارگان فلسطینی در شهر رفح که عمده شهدای آن از زنان و کودکان هستند، بخشی از استراتژی جنگی رژیم صهیونیستی است که با عبور از کلیه خطوط قرمز اخلاقی و اصول انسانی و قوانین بین‌المللی و حقوق بشر، با کشتار غیرنظامیان به زیست‌نظامی خود ادامه دهد و آشکارا به درخواست‌های جهانی برای توقف حملات بی‌اعتنایی کند.

رژیم اسرائیل با تکرار حملات به اماکن امن غیرنظامیان و شهادت و جراحت تعداد زیادی از فلسطینی‌ها در طول تجاوزه رفح، غزه، نشان داد که به هیچ‌یک از کنوانسیون‌های بین‌المللی پایبند نیست و قتل عام بی‌گناهان نه یک اتفاق سهوی بلکه یک رویه مستمر عمدی برای ارباع و دهشت‌افکنی است.

در اردوگاه رفح انسانیت ذبح شد. اردوگاه رفح، آوردگاه آوارگان غیرمسلمح با ماشین جنگی سررا با مسلح رژیم اسرائیل بود که متأسفانه هیچ‌ک از این جنایت‌هایش با عقوبتی از سوی متحدان خود مواجه نمی‌شود و هر بار با ابراز تأسف صرف، چشم بر مرگ دلخراش بی‌گناهانی می‌بندند که از کشتار این رژیم در امان نیستند؛ نه زیر چادر آوارگان، نه در بیمارستان و نه در خانه‌های‌شان. امروزه هیچ مکان امنی برای مردم بی‌گناه و حتی کودکان وجود ندارد. هنگام طرح پیشنهاد «جهان عاری از خشونت و افراطگری»، در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال ۱۳۹۲، به «خشونت ساختاری» علیه مردم فلسطین اشاره کردم که سرزمین‌شان در اشغال است و حقوق اولیه آنها به طور فاجعه‌باری نقض می‌شود و از بازگشت به سرزمین مادری خود محرومند. امروز هم همان جنلات را تکرار می‌کنم که «جنایاتی که بر مردم بی‌گناه فلسطین می‌رود، خشونت نه‌ایندیه‌ای را به نمایش می‌گذارد که برای توصیف آن، آبارتاید مفهوم و واژه کم‌وزنی به نظر می‌آید». نسل‌کشی برآمده از آبارتاید ۲۶ساله، سوم روزانه فلسطینیان از تجهیزات تسلیحاتی رژیم جنگ‌طلب و نادیده‌گرفتن کلیه قوانین و کنوانسیون‌های بین‌المللی است که به بروز فاجعه‌های بی‌درینی می‌انجامد.»

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی

انجام خدمات مشاور کارفرما (خدمات مدیریت و مهندسی) در پروژه احداث مجموعه ایستگاه های حفاظت کاتدیک، میترینگ و تقلیل فشار گاز (به روش طرح و ساخت) در منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان – نوبت دوم
شماره فراخوان: ۲۰۰۳۰۰۳۰۷۰۰۰۰۲

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران – طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور، در نظر دارد **فراخوان عمومی ارزیابی کیفی برای انتخاب مشاور بر اساس روش "انتخاب بر اساس کیفیت و قیمت" با موضوع "انجام خدمات مشاور کارفرما (خدمات مدیریت و مهندسی) در پروژه احداث مجموعه ایستگاه های حفاظت کاتدیک، میترینگ و تقلیل فشار گاز (به روش طرح و ساخت) در منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان" را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار نماید.** لذا از واجدین شرایط دعوت به **عمل می آید جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی فراخوان مذکور به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir** (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۰۳۰۷۰۰۰۰۲) مراجعه نمایند.

۱ – **نام و نشانی کارفرما:** سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران – طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور به نشانی: تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از میدان ولیعصر، روبروی سینما استقلال، برج شمالی ساختمان ملی فولاد، دفتر طرح ایجاد صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور، طبقه همکف، تلفن ۰۲۱-۸۸۹۰۶۱۳۳

۲ – **موضوع خدمات مشاوره: انجام خدمات مشاور کارفرما (خدمات مدیریت و مهندسی) در پروژه احداث مجموعه ایستگاه های حفاظت کاتدیک، میترینگ و تقلیل فشار گاز (به روش طرح و ساخت) در منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان**

۳ – **شرایط لازم:** دارا بودن گواهی نامه صلاحیت در گروه نفت و گاز، تخصص شبکه توزیع ایستگاه های کاهش فشار گاز با حداقل رتبه ۲

۴ – **مدت اجرای کار:** ۳۲ماه شمسی

۵ – **مهلت زمانی و محل دریافت اسناد فراخوان:** اسناد ارزیابی کیفی فراخوان از تاریخ درج آگهی (روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ ساعت ۸:۰۰) لغایت ساعت ۱۶ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۹از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) در دسترس خواهد بود.

۶ – **مهلت زمانی و محل ارسال پاسخ فراخوان (مدارک ارزیابی کیفی):** پایان وقت اداری، ساعت ۱۶ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۹

۷ – **تاریخ انتشار فراخوان در سامانه:** ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ می باشد.

کلیه مراحل بر گزاری فراخوان از طریق در گاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت بر خط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

ساز مان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران
طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور
شناسه آگهی ۱۷۲۴۷۳